
 

 

 

 

COMUNE DI VEZZANO SUL CROSTOLO 

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 

 
 

AREA PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE E INVESTIMENTI  

Numero Settoriale: 114 

 

 

DETERMINAZIONE N° 274 del 30.12.2011 
 

Oggetto: PERCORSO   CICLO-PEDONALE  DI  COLLEGAMENTO  DEL  CAPOLUOGO 

COMUNALE  DI  VEZZANO  CON  IL  PARCO  PINETA  - DENOMINATO 

CICLOPEDONALE MATILDICA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA LAVORI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

OGGETTO: PERCORSO   CICLO-PEDONALE  DI  COLLEGAMENTO  DEL  CAPOLUOGO COMUNALE  

DI  VEZZANO  CON  IL  PARCO  PINETA  - DENOMINATO  CICLOPEDONALE MATILDICA 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA LAVORI 
        

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTE: 
- la Delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 28/03/2011 ad oggetto  “Approvazione del bilancio di previsione per 

l’esercizio finanziario 2011, della relazione previsionale programmatica e del  bilancio pluriennale per il triennio 
2011-2013; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 18  del 29/03/2011, ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
per l’esercizio finanziario 2011 e assegnazioni delle risorse ai Capi Area”; 

-  i capitoli del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011 e il bilancio pluriennale 2011-2013; 
- la Delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 30/05/2011 ad oggetto “Approvazione Variazioni di  Bilancio” ; 
- la Delibera di Giunta Comunale n. 38 del 30/05/2011 ad oggetto Variazione al Piano esecutivo di Gestione per 

l’esercizio finanziario 2011 e assegnazione delle risorse ai Capi Area; 
 

RICORDATO CHE : 
con Deliberazione di G. C. n. 42 del 13.07.2011, esecutiva a termini di legge, si approvava il progetto preliminare 
dell’opera; 
 
con Determinazione n. 46 del 22/07/2011 si approvava il progetto definitivo-esecutivo, redatto dal progettista incaricato 
Arch. Giuliano Cervi, dell’importo complessivo di Euro € 300.000,00, di cui € 250.000,00 per esecuzione di lavori, 
compreso € 10.000,00 per oneri per la sicurezza e  € 50.000,00 per somme a disposizione; 
 
con Determinazione n. 232 del 21/11/2011 è stata indetta la gara d’appalto, approvato il relativo bando di gara ed il 
capitolato  dei lavori e si è stabilito di procedere all’aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. n. 163/2006; 
 
con Determinazione n. 244 del 03/12/2011 si modificava il quadro economico dell’opera dell’importo complessivo di Euro  
300.000,00, di cui Euro 250.000,00, Euro 25.000,00 per IVA ed Euro 25.000,00 per somme a disposizione come di 
seguito meglio specificato: 
 

importo lavori   

lavori in appalto € 240.000,00 

oneri per la sicurezza € 10.000,00 

totale lavori in appalto € 250.000,00 

Iva sui lavori   

iva su lavori in appalto € 25.000,00 

                Somme a disposizione    

Spese tecniche € 15.483,00 

Altri Oneri (acq.aree 4.500,00;allacciamenti servizi pubblici 850,00) € 5.350,00 

Iva  € 4.167,00 

totale somme a disposizione  € 25.000,00 

TOTALE € 300.000,00 

 
PRESO ATTO: 

- Che entro il termine perentorio delle ore 12.00 del giorno 23/12/2011 sono pervenute, in busta chiusa, sigillata e 
controfirmata, le seguenti offerte: 

 

n Prot.  Data Arrivo Ora Arrivo Ditta Sede 

1 6318 22/12/2011 11,05 ASFALTI DORIGO srl 
Via Simonini n.14  
Gualtieri (RE) 



 

 

2 6332 22/12/2011 11,40 
IMPRESA EDILE E 
STRADALE F.LLI AIELLO 
COSTRUZIONI snc 

Via G. Rinaldi n.103/F  
Reggio Emilia (RE) 

3 6348 23/12/2011 8,40 
CME CONSORZIO 
IMPRENDITORI EDILI 

Via Malavolti n.33  
Modena (MO) 

4 6349 23/12/2011 8,45 IDROTER SNC 
Via della Vittoria n.7  
Villa Minozzo(RE) 

5 6351 23/12/2011 9,20 B.S.F. S.r.l. 
Largo Cacciari n.1/D  
Parma (PR) 

6 6352 23/12/2011 9,35 COOPMOVITER s.c. 
V.le Resistenza n.2  
S. Ilario d'Enza(RE) 

7 6354 23/12/2011 9,45 C.S.I.  
Via Monti Urali n.36  
Reggio Emilia (RE) 

8 6358 23/12/2011 10,30 COFAR S.R.L 
Via Casa Perizzi n.3/a  
fraz. Felina  
Castelnovo ne' Monti(RE) 

9 6359 23/12/2011 10,45 
COSTRUIRE E 
PROGETTARE IN 
LOMBARDIA s.p.a 

Via Santa Margherita n.27 
Località Pergola  
Montecchia di Crosara 
(VR) 

10 6360 23/12/2011 10,52 DALL'AGLIO AMOS &C. 
Via Govi n.16  
Cavriago(RE) 

11 6361 23/12/2011 10,55 
SCARAVELLI CARLO di 
Scaravelli Lindo 

Via F. Parri n. 46  
Luzzara (RE) 

12 6366 23/12/2011 11,25 EMILSTRADE S.r.l. 
V.le Piave n.5  
Reggio Emilia (RE) 

13 6370 23/12/2011 11,35 C.E.A.G. s.r.l. 
S. Bartolomeo  
Villa Minozzo(RE) 

 
VISTO il verbale di gara in data 28/12/2011 , allegato alla presente determinazione; 

 

PRESO ATTO che l’offerta economicamente più vantaggiosa è quella della ditta B.S.F. SRL CON SEDE IN PARMA (PR) 
LARGO CACCIARI 1/D con un punteggio complessivo di 75,91 PUNTI ed un ribasso del 25,32 %, secondo i seguenti 
importi: 
 
importo lavori, al netto del ribasso di gara del 25,32%    €   179.232,00 
 
importo relativo agli oneri per la sicurezza dei  
lavoratori, non soggetto a ribasso d’asta                  €      10.000,00     
          
Importo netto complessivo dell’appalto     €    189.232,00 
 
RITENUTO opportuno procedere all’affidamento definitivo dei lavori in oggetto, provvedendo ad impegnare le somme 
dovute; 
 
DATO ATTO che sono state avviate le procedure di verifica per accertare se il 1° e il 2° classificato sono in possesso dei 
requisiti di ammissione e di insussistenza delle cause di esclusione dalla gara nonché di regolarità contributiva; 
 
DATO ATTO che la spesa in oggetto pari ad € 233.155,20, trova imputazione nel bilancio di esercizio corrente come di 
seguito: 
- € 116.577,60 Intervento 2080101 cap. 72 
- € 116.577,60 Intervento 2080101 cap. 57 
 
DATO ATTO altresì che la spesa complessiva di € 233.155,20 trova copertura in parte con fondi propri di questo Comune, 
in parte con finanziamento a valere sul Piano di Azione Ambientale 2011/2013  approvato con Deliberazione di Giunta 



 

 

della Regione Emilia Romagna n. 1171 del 1/08/2011 e con Deliberazione della Giunta della Provincia di Reggio Emilia 
n.237 del 03/08/2011; 
 
RICORDATO : 
che il Progetto è accreditato presso il CIPE (Comitato Interministeriale di Programmazione Economica) con il Codice CUP 
(Codice Unico di Progetto) N° CUP E91B11000300004  ai sensi dell’art. 11 della Legge n° 3/2003, ottenuto per via 
telematica secondo la procedura indicata dal CIPE con Delibera n° 143/2002; 
che il Progetto in oggetto è accreditato presso l’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 
con il Codice CIG (Codice Identificativo Gara) CIG 35855590E04, ottenuto per via telematica secondo la procedura 
indicata dall’Autorità stessa; 
 
VISTI il D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTI Il D.Lgs. 163/2006 e il D.P.R. n°207/2010; 
 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE il  verbale di gara in data 28/12/2011 , allegato in copia alla presente determinazione; 
 

DI AGGIUDICARE in via definitiva i lavori di realizzazione del "PERCORSO CICLOPEDONALE DI COLLEGAMENTO 
DEL CAPOLUOGO COMUNALE DI VEZZANO sul CROSTOLO (RE)  DA VIA TOGLIATTI AL PARCO - PINETA" alla 
ditta B.S.F. SRL CON SEDE IN PARMA (PR) LARGO CACCIARI 1/D C.F. e P.IVA 02004020349 che ha ottenuto un 
punteggio complessivo di 75,91 PUNTI presentando  un ribasso del 25,32 %, secondo il seguente importo: 
 
importo lavori, al netto del ribasso di gara del 25,32%   €  179.232,00 
 
importo relativo agli oneri per la sicurezza dei lavoratori,  
non soggetto a ribasso d’asta       €     10.000,00 
 
Importo netto complessivo dell’appalto                  €   189.232,00  
                  
      
DI APPROVARE  il quadro economico dell’opera come di seguito meglio indicato,  a seguito di ribasso d’asta offerto : 
 

importo lavori   

lavori in appalto € 179.232,00 

oneri per la sicurezza € 10.000,00 

totale lavori in appalto € 189.232,00 

Iva sui lavori   

iva su lavori in appalto € 18.923,20 

                Somme a disposizione    

Spese tecniche € 15.483,00 

Altri Oneri (acq.aree 4.500,00;allacciamenti servizi pubblici 850,00) € 5.350,00 

Iva  € 4.167,00 

totale somme a disposizione  € 25.000,00 

TOTALE € 233.155,20 

 
DI DARE ATTO  che la spesa complessiva pari ad € 233.155,20, trova imputazione nel bilancio di esercizio corrente, ai 
seguenti impegni di spesa: 
 

creditore    

B.S.F. SRL € 116.577,60 2080101 cap.72 

B.S.F. SRL € 91577,60 2080101 cap.57 

Spese tecniche € 15.483,00 2080101 cap.57 

Altri Oneri (acq.aree 4.500,00;allacciamenti servizi 
pubblici 850,00) 

€ 5.350,00 2080101 cap.57 

Iva  € 4.167,00 2080101 cap.57 



 

 

 
DI DARE ATTO che il finanziamento a valere sul Piano di Azione Ambientale 2011/2013  approvato con Deliberazione di 
Giunta della Regione Emilia Romagna n. 1171 del 1/08/2011 e con Deliberazione della Giunta della Provincia di Reggio 
Emilia n.237 del 03/08/2011 sulla base delle economie dovute al ribasso d’asta, in € 116.577,60 ; 
 
DI ACCERTARE che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento, sono compatibili con gli stanziamenti indicati 
nel PEG e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9 del DL 1/07/09, n. 78, conv. nella L. 3/08/09 n.102; 
 
DI INVIARE alla Ragioneria il presente atto per le procedure di cui all'art. 151, comma 4 D.lgs. 267/2000. 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
Arch. Angelo Dallasta 

 

 

 

                    

   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 



 

 

 

Reg. Imp.____________ 

 

 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario con il presente visto di regolarità contabile, attesta, ai sensi dell’art. 
151, comma 4, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la copertura finanziaria della spesa sopra impegnata. 

 

Vezzano sul Crostolo, ________________ 

 

 
 

                                                           

             

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                       (D.ssa Chiara Cagni) 

 

                      ________________________________ 

 

 

 

 

Si invia la determinazione P.G. _______________, esecutiva, per il seguito di competenza. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI VEZZANO SUL CROSTOLO 

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

AREA AMBIENTE E TERRITORIO  

 

VERBALE DI GARA CON PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI DI 

"PERCORSO CICLOPEDONALE DI COLLEGAMENTO DEL CAPOLUOGO COMUNALE DI VEZZANO SUL CROSTOLO (RE)  DA 

VIA TOGLIATTI AL PARCO-PINETA" 

 

L’anno DUEMILAUNDICI, il giorno VENTOTTO del mese di Dicembre (28/12/2011), alle ore 09,30, in Vezzano sul Crostolo e nella 

residenza municipale, si riunisce in seduta pubblica la Commissione di gara per l’appalto dei lavori di cui all’oggetto, costituita con 

Determinazione del Responsabile dell'Area Ambiente e Territorio n°266 del 27/12/2011, nelle persone di: 

 

Arch. Angelo Dallasta  Responsabile Area Ambiente e Territorio - Presidente; 

Dott.ssa Maria Stefanini  Segretario e Direttore Generale - Membro Esperto; 

Dott.ssa Chiara Cagni  Responsabile Area Finanziaria – Membro esperto; 

 

sono inoltre presenti in aula: 

Geom. Alessandra Canovi Istruttore Tecnico Area Ambiente e Territorio – Segretario Verbalizzante; 

Geom. Daniela Fornaciari Istruttore Tecnico Area Ambiente e Territorio; 

Ing. Alessandro Boncore della Ditta C.S.I.  

 

IL PRESIDENTE 

 

Considerato che tutti i componenti la commissione sono presenti; 

Verificato che non sussistono motivi di incompatibilità dei componenti con i partecipanti, DICHIARA APERTA E VALIDA LA 

SEDUTA; 

 

RICORDATO CHE : 

 

con Deliberazione di G. C. n. 42 del 13.07.2011, esecutiva a termini di legge, si approvava il progetto preliminare dell’opera; 

 

con Determinazione n. 46 del 22/07/2011 si approvava il progetto definitivo-esecutivo, redatto dal progettista incaricato Arch. 

Giuliano Cervi, dell’importo complessivo di Euro € 300.000,00, di cui € 250.000,00 per esecuzione di lavori, compreso € 10.000,00 

per oneri della  sicurezza e  € 50.000,00 per somme a disposizione; 

 

con determinazione n. 232 del 21/11/2011 è stata indetta la gara d’appalto, approvato il relativo bando di gara ed il capitolato  dei 

lavori e si è stabilito di procedere all’aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 

83 del D.Lgs. n. 163/2006; 

 

con Determinazione n. 244 del 03/12/2011 è stato modificato il quadro economico dell’opera dell’importo complessivo di Euro  

300.000,00, di cui Euro 250.000,00, Euro 25.000,00 per IVA ed Euro 25.000,00 per somme a disposizione come di seguito meglio 

specificato: 

 

importo lavori   

lavori in appalto € 240.000,00 

oneri per la sicurezza € 10.000,00 

totale lavori in appalto € 250.000,00 

Iva sui lavori   

iva su lavori in appalto € 25.000,00 

                Somme a disposizione    

Spese tecniche € 15.483,00 

Altri Oneri (acq.aree 4.500,00;allacciamenti servizi pubblici 850,00) € 5.350,00 

Iva  € 4.167,00 

totale somme a disposizione  € 25.000,00 

TOTALE € 300.000,00 

 

DATO ATTO : 

che il Progetto è accreditato presso il CIPE (Comitato Interministeriale di Programmazione Economica) con il Codice CUP (Codice 

Unico di Progetto) N° CUP E91B11000300004  ai sensi dell’art. 11 della Legge n° 3/2003, ottenuto per via telematica secondo la 

procedura indicata dal CIPE con Delibera n° 143/2002; 



 

 

che il Progetto in oggetto è accreditato presso l’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture con il Codice 

CIG (Codice Identificativo Gara) CIG 35855590E04, ottenuto per via telematica secondo la procedura indicata dall’Autorità stessa; 

 

DATO ATTO ALTRESI' CHE: 

il bando è stato pubblicato all’albo pretorio dal 22/11/2011 al 23/12/2011, sul sito Internet del Comune e sul S.I.T.A.R. della Regione 

Emilia Romagna; 

con lo stesso bando, la data della seduta della gara è stata fissata per oggi 28/12/2011 alle ore 9.00; 

a termini del bando di gara, le offerte dovevano pervenire entro le ore 12,00 del giorno 23/12/2011; 

 

Tutto cio' premesso, 

LA COMMISSIONE 

 

regolarmente costituita stabilisce e comunica in seduta aperta che, essendo pervenute n. 13 domande entro le ore 12.00 del 

23/12/2011, i coefficienti V(a)i vengono determinati secondo i disposti del n. 4) dell'Allegato G) del DPR 207/2010.  

 

deposita  sul tavolo n. 13 plichi sigillati, contenenti le offerte pervenute da parte delle seguenti ditte: 

 

n Prot.  Data Arrivo Ora Arrivo Ditta Sede 

1 6318 22/12/2011 11,05 ASFALTI DORIGO srl 

Via Simonini n.14  

Gualtieri (RE) 

2 6332 22/12/2011 11,40 

IMPRESA EDILE E STRADALE F.LLI 

AIELLO COSTRUZIONI snc 

Via G. Rinaldi n.103/F  

Reggio Emilia (RE) 

3 6348 23/12/2011 8,40 CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI 

Via Malavolti n.33  

Modena (MO) 

4 6349 23/12/2011 8,45 IDROTER SNC 

Via della Vittoria n.7  

Villa Minozzo(RE) 

5 6351 23/12/2011 9,20 B.S.F. S.r.l. 

Largo Cacciari n.1/D  

Parma (PR) 

6 6352 23/12/2011 9,35 COOPMOVITER s.c. 

V.le Resistenza n.2  

S. Ilario d'Enza(RE) 

7 6354 23/12/2011 9,45 C.S.I.  

Via Monti Urali n.36  

Reggio Emilia (RE) 

8 6358 23/12/2011 10,30 COFAR S.R.L 

Via Casa Perizzi n.3/a  

fraz. Felina  

Castelnovo ne' Monti(RE) 

9 6359 23/12/2011 10,45 

COSTRUIRE E PROGETTARE IN 

LOMBARDIA s.p.a 

Via Santa Margherita n.27 

Località Pergola  

Montecchia di Crosara (VR) 

10 6360 23/12/2011 10,52 DALL'AGLIO AMOS &C. 

Via Govi n.16  

Cavriago(RE) 

11 6361 23/12/2011 10,55 SCARAVELLI CARLO di Scaravelli Lindo 

Via F. Parri n. 46  

Luzzara (RE) 

12 6366 23/12/2011 11,25 EMILSTRADE S.r.l. 

V.le Piave n.5  

Reggio Emilia (RE) 

13 6370 23/12/2011 11,35 C.E.A.G. s.r.l. 

S. Bartolomeo  

Villa Minozzo(RE) 

 

verifica la sigillatura dei plichi, le firme sui lembi di chiusura, la presenza della dicitura prescritta e che gli stessi siano pervenuti nei 

termini prescritti dal bando (23/12/2011 ore 12,00), da atto che tutte le buste sono regolari; 

 

procede alla apertura, in ordine di arrivo dei  13 pieghi ricevuti, riscontra la presenza in tutte le offerte dei plichi interni contenenti la 

documentazione amministrativa (busta "A"), offerta tecnica (busta "B") ed economica (busta "C"); 

 

da atto, dalla documentazione depositata agli atti, che tutte le Ditte hanno effettuato sopralluogo; 

 



 

 

procede con l'apertura delle buste "A" - documentazione amministrativa e verifica la rispondenza della documentazione a quanto 

richiesto nel bando di gara; 

 

dichiara, in seguito alle verifiche effettuate, AMMESSE LE N. 13 IMPRESE PARTECIPANTI; 

 

dà atto che tutte le ditte ammesse sono in possesso di attestazione rilasciata da SOA autorizzata; 

 

procede , sempre in seduta pubblica, con l'apertura delle buste "B" - offerta tecnica  e verifica la presenza della documentazione di 

cui ai seguenti punti: 

 

CRITERIO N.1 

Soluzioni migliorative rispetto al progetto esecutivo (pregio tecnico); 

 

CRITERIO N. 2 

Organizzazione dei lavori (assistenza tecnica); 

 

CRITERIO N.3 

Qualità dei materiali (costo di utilizzazione e manutenzione); 

 

CRITERIO N. 4 

Riduzione del tempo di esecuzione dei lavori (data di consegna); 

 

Alle ore 12.53 la Commissione invita i presenti in sala ad uscire dall'aula per procedere in seduta riservata alla attribuzione dei 

punteggi. 

 

La Commissione , Alle ore 12.55,  in seduta riservata, procede all'attribuzione dei punteggi delle singole offerte tecniche contenute 

nelle buste "B" sulla base degli elementi di valutazione e dei rispettivi fattori ponderali, attribuendo i punteggi di seguito elencati: 

 

CRITERIO N.1 - Soluzioni migliorative rispetto al progetto esecutivo (pregio tecnico)  peso 15 punti 

 

allegato 1) al presente atto 

 

CRITERIO N. 2 - Organizzazione dei lavori (assistenza tecnica)   peso 15 punti 

 

allegato 2)  al presente atto 

 

CRITERIO N.3 - Qualità dei materiali (costo di utilizzazione e manutenzione)            peso 15 punti 

 

allegato 3) al presente atto 

 

CRITERIO N. 4 - Riduzione del tempo di esecuzione dei lavori (data di consegna)   peso 15 punti 

 

allegato 4) al presente atto 

 

Alle ore 17.35, A SEDUTA APERTA, la commissione procede all'apertura dell'offerta economica "C" secondo l'ordine di arrivo al 

protocollo; 

Sono inoltre presenti in aula, dalla parte del pubblico, il Sindaco Mauro Bigi, l'assessore all'Ambiente Nicola Ilari e l'Ing. Alessandro 

Boncore della Ditta C.S.I.; 

 

Il Presidente , secondo l'ordine di arrivo al protocollo, legge ad alta voce i ribassi offerti : 

 

Criterio n. 5 - Ribasso unico percentuale prezzo     peso 40 punti 

 

allegato 5) al presente atto 

 

Dopo l'effettuazione delle sommatorie da lettura alla graduatoria finale che risulta essere la seguente: 

 

 

 

COMUNE DI VEZZANO SUL CROSTOLO (RE) 

         

REALIZZAZIONE PERCORSO CICLO-PEDONALE DI COLLEGAMENTO DEL CAPOLUOGO 



 

 

COMUNALE DI VEZZANO CON PARCO PINETA DENOMINATO CICLOPEDONALE MATILDICA 

         

GRADUATORIA FINALE - RIEPILOGO PUNTEGGI 
       

       

DITTA 
SOLUZIONI 

MIGLIORATIVE 

ORGANIZZAZIONE 

LAVORI 

QUALITA' 

MATERIALI 

TEMPO 

CONSEGNA 

OFFERTA 

ECONOMICA 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

B.S.F. srl 15,00  5,19 1,80 13,92 40,00 75,91 

C.S.I. 11,43  5,19 15,00 7,20 34,76 73,58 

ASFALTI 

DORIGO 
6,43  13,27 12,60 13,08 27,12 72,50 

CME 

CONSORZIO 

IMPRENDITORI 

EDILI 

12,14  5,19 3,00 15,00 31,96 67,29 

DALL'AGLIO 

AMOS & C. 
15,00  5,19 1,20 10,44 30,39 62,23 

IDROTER SNC 7,86  7,50 1,80 13,20 31,28 61,64 

COOPMOVITER 

s.c. 
15,00  11,54 3,00 6,60 20,62 56,75 

COFAR srl 11,43  5,19 1,20 7,20 29,10 54,12 

C.E.A.G. srl 10,00  15,00 0,60 7,20 19,73 52,53 

IMPRESA F.LLI 

AIELLO 

COSTRUZIONI 

0,71  2,88 1,80 7,20 37,12 49,72 

SCARAVELLI 

CARLO DI 

SCARAVELLI 

LINDO 

0,71  1,73 10,80 13,20 22,75 49,19 

COSTRUIRE E 

PROGETTARE 

IN LOMBARDIA 

2,86  0,58 1,80 4,80 30,49 40,52 

EMILSTRADE 

SRL 
3,57  3,46 1,80 9,60 18,96 37,39 

       

 

 

 

 

 

La Commissione, di conseguenza,  

PROPONE 

 

unanimemente di aggiudicare in via provvisoria i lavori di realizzazione del "PERCORSO CICLOPEDONALE DI COLLEGAMENTO 

DEL CAPOLUOGO COMUNALE DI VEZZANO sul CROSTOLO (RE)  DA VIA TOGLIATTI AL PARCO - PINETA" alla ditta B.S.F. 



 

 

SRL CON SEDE IN PARMA (PR) LARGO CACCIARI 1/D C.F. e P.IVA 02004020349  che ha ottenuto il punteggio complessivo di 

75,91 PUNTI presentando un ribasso del 25,32 %, secondo il seguente importo: 

 

importo lavori, al netto del ribasso di gara del 25,32%   €  179.232,00 

 

importo relativo agli oneri per la sicurezza dei  

lavoratori, non soggetto a ribasso d’asta                  €   10.000,00     

          

Importo netto complessivo dell’appalto                  €  189.232,00  

DISPONE 

l'invio degli atti al Responsabile dell'Area LL.PP. Patrimonio e Ambiente per l'aggiudicazione definitiva, dando atto che l'impresa 

aggiudicataria dovrà presentare, a formale richiesta, la documentazione di rito, prestare la cauzione definitiva - ove non esonerata - e 

stipulare il contratto, entro il termine che verrà fissato dalla Amministrazione appaltante. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Alle ore 18.45 la seduta viene sciolta. 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 

 

        I MEMBRI                             IL PRESIDENTE 

 

 F.to d.ssa Maria Stefanini                              F.to Arch. Angelo Dallasta  

 F.to d.ssa Chiara Cagni 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

F.to Geom. Alessandra Canovi 

 

 

 


